



Żuromińskie Zakłady Komunalne

Spółka z o.o.

ŻUROMIŃSKIE ZAKŁADY KOMUNALNE  
Sp. z o.o.  
ul. Szpitalna 125, 09-300 Żuromin  
tel. (23) 657 27 60, 657 29 57  
wpis 572-000-04-85, Regon 130505179  
KRS 0000025809

L. Dz. 602/2022

Urząd Gminy i Miasta Żuromin

Pl. Piłsudskiego 3

09-300 Żuromin

W odpowiedzi na interpelację Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Gospodarki Mieszkaniowej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Żurominie Pana Andrzeja Staronia dotyczącą form finansowania inwestycji „Rozbudowa i Przebudowa oczyszczalni ścieków w Żurominie. Żuromińskie Zakłady Komunalne Sp. z o.o. informują:

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Żurominie jest tematem ciągnącym się już od kilku a nawet kilkunastu lat. W ostatnich dwóch latach działania przybrały już konkretną formę, powstała dokumentacja projektowa a obecnie przygotowujemy jest przetarg na wykonanie inwestycji, równolegle zbierane są i przygotowywane materiały pozwalające ubiegać się o kredyt inwestycyjny z Banku Ochrony Środowiska (załącznik nr 1).

Na dzień dzisiejszy ciężko mówić o działaniach podejmowanych przez kierownictwo spółki przed rokiem 2019 zwłaszcza w kontekście pozyskania funduszy, działania te skierowane były na wybór technologii, wizjach lokalnych i rozmowach. Funkcjonujący wtedy w spółce system obiegu informacji nie przewidywał zbierania dokumentacji systemowej, tworzenia notatek służbowych z prowadzonych rozmów, ustaleń i wyjazdów. Wizje lokalne na konkretnych obiektach min Nowym Sączu, Rypinie, Sierpcu, Mławie, Inowrocławiu, Kunowie, Płońsku, Nowym Dworze Mazowieckim, Ostrzeszewie i wielu innych wskazały jedynie na możliwe kierunki rozwoju technologii i wniosły znaczący wkład w wybór odpowiedniego rozwiązania technologicznego.

Wszystkie spotkania prowadziły też do rozmów na temat finansowania wykonanych inwestycji i tu należy stwierdzić, że większość tych inwestycji została zrealizowana przy wykorzystaniu środków zewnętrznych, choć zdarzały się też inwestycje wykonane we własnym zakresie lub Partnerstwie Publiczno – Prywatnym. Pozyskiwane środki były jednak w dużej mierze ściśle związane z konkretną inwestycją lub lokalizacją, zwłaszcza w regionach proekologicznych, na których powstały i nie dało się tych działań przełożyć bezpośrednio na realia Gminy i Miasta Żuromin.

Pozyskane informacje były jednak wykorzystywane do prób pozyskania środków, komunikacja odbywała się głównie poprzez pozyskane kontakty, przeważnie w formie rozmów telefonicznych lub spotkań.

Należy zaznaczyć, że do dnia dzisiejszego można ubiegać się o środki z funduszy zewnętrznych na



Żuromińskie Zakłady Komunalne

Spółka z o.o.

budowę miejskich oczyszczalni ścieków, niestety są to programy regionalne i nie uwzględniają terenu województwa mazowieckiego.

Na obecnym etapie możliwości sfinansowania inwestycji podstawowym partnerem do rozmów pozostał Bank Ochrony Środowiska, choć cały czas monitorowany jest rynek funduszy zwłaszcza oferowanych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, inwestycje zgłaszano również w pierwszym etapie Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, niestety projekt nie znalazł uznania w oczach oceniających, pomimo wysokiego priorytetu zgłoszonej inwestycji.

Dziwi nas też sytuacja, w której Radni Rady Miejskiej w Żurominie aktywnie uczestnicząc w rozwoju sytuacji związanej z potrzebą modernizacji oczyszczalni - wizje lokalne, posiedzenia komisji, sesje, spotkania z projektantami, gdzie przedstawiano niejednokrotnie aktualne działania, pozostają dalej w niewiedzy dotyczącej potrzeb, możliwości spółki, i prowadzonych działań, próbując cały czas całą sytuację przedstawić jako nieudolnie prowadzoną inwestycję mającą wpływ jedynie na podwyżki cen odbioru ścieków i obciążenie gminnych finansów.

Niestety drodzy Państwo, inwestycja nie jest „widzi mi się” zarządu spółki, jest wymogiem ekologii, świadomego ekologicznego życia i przepisów prawa. Nie narazimy mieszkańców na kary za odprowadzanie ścieków, w których przekroczymy normy azotu czy fosforu. Przy obecnej technologii oczyszczania ścieków nie jesteśmy w stanie utrzymać wymaganych norm, nie chcemy też, żeby tak duża inwestycja oparta była jedynie na bieżących przepisach i normach, musimy patrzeć dużo dalej za chwilę wejdą przepisy dotyczące odfiltrowania mikro plastiku czy leków ... i my będziemy gotowi.

Obecna sytuacja nie daje możliwości na pozyskanie bezzwrotnych środków na inwestycję, sytuacja nie daje nam jednak prawa do czekania aż takie środki się pojawią, pozyskanie kredytu nie wyklucza nas ze skorzystania z bezzwrotnych form finansowania, jeżeli takie się pojawią.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

*mgr Wojciech Kucheciński*